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Szanowni Państwo!

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzymy, aby ich atmosfera napełniła
Państwa rodziny spokojem i miłością, z dala od trosk i zmartwień. Niech te święta
przyniosą Państwu wiele radości, uśmiech zagości we wszystkich domach, samotność
odejdzie w niepamięć, a przyjście na świat Chrystusa przyniesie ze sobą pokój, nadzieję
i miłość.

Życzymy zdrowia, czasu spędzonego w gronie najbliższych, pełnego
życzliwości i zadumy, odpoczynku, nabrania dystansu do tego co wokół. Niech radość
i pokój Świąt Bożego Narodzenia, poczucie prywatnego i zawodowego spełnienia
towarzyszą Państwu przez cały Nowy Rok.
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Czas podsumować
pierwszy rok wspólnej pracy

Szanowni Mieszkańcy!

	 Kończy się pierwszy rok naszej współpracy. Chcąc za-
pewnić mieszkańcom dostęp do informacji, oddajemy 
w Państwa ręce pierwszą gazetę samorządową. Kolejne nu-
mery będą ukazywały się co kwartał, a do ich współredago-
wania już dziś zapraszamy również działających w różnych 
obszarach mieszkańców. 
	 Bieżący rok to czas rozpoczęcia nowych inwestycji, jak 
również realizacji niedokończonych zadań. Trwające wiele 
miesięcy prace nad wypracowaniem projektu hali widowi-
skowo – sportowej, remonty przychodni w Wieleniu, strzel-
nicy, kortu, rozliczenie kanalizacji, to tylko niektóre z nich.
	 Ogromne znaczenie dla właściwego zarządzania gminą 
ma przede wszystkim wiedza na temat historycznej i bie-
żącej sytuacji jednostki. W związku z tym najważniejsze 
działania dotyczyły przede wszystkim audytów i analiz za-
stałej sytuacji. Został przeprowadzony audyt organizacyj-
ny Urzędu Miejskiego, audyt bezpieczeństwa informacji 
oraz należności względem gminy. Aktualnie pracujemy nad 
wdrożeniem kontroli zarządczej. Całość prac została wyko-
nana przez niezależnych ekspertów i co ważne, udało się 
to zrealizować w ramach planowanych wcześniej na ten cel 
środków budżetowych.
	 Rok 2015 w naszym samorządzie to czas opracowa-
nia dokumentów strategicznych, które będą w przyszłości 
niezbędne w procesie aplikowania o środki zewnętrzne. 
Kończymy również prace nad Strategią Rozwoju Społecz-
no-Gospodarczego Miasta i Gminy Wieleń na lata 2015-
2024. Niezwykle ważnym dokumentem, który opracowany 
został ze środków zewnętrznych, jest Plan Gospodarki Ni-
skoemisyjnej. Myślą przewodnią dokumentu jest analiza 
i wskazanie kierunków działań w gminie w zakresie zarzą-
dzania energią. Wszystkie dokumenty wypracowane zostały 
w oparciu o szerokie konsultacje społeczne.
	 Przed przystąpieniem do przygotowania budżetu na 
kolejny rok oraz Wieloletniego Planu Finansowego i In-
westycyjnego, podjęliśmy decyzję o przygotowaniu Bilan-
su Otwarcia Budżetu Gminy, przedstawiając radnym oraz 
mieszkańcom jego efekty. Wszystkie opracowania będą 
sukcesywnie zamieszczanie na stronie internetowej gminy, 
która w chwili obecnej jest w przebudowie. 
	 Zdajemy sobie sprawę, że najlepszą inwestycją jest czło-
wiek, dlatego szczególny nacisk kładziemy na dobrą współ-

pracę z mieszkańcami. W myśl hasła „Gmina Wieleń silna 
aktywnością swoich mieszkańców”, po raz pierwszy w tym 
roku podczas Dni Ziemi Wieleńskiej do współpracy zosta-
ły zaproszone sołectwa, rady osiedlowe oraz organizacje 
pozarządowe i społeczne, które zaprezentowały bardzo 
ciekawą ofertę dla uczestników. W ramach projektu Wiel-
kopolska Obywatelska wypracowaliśmy również Program 
Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi, wprowadza-
jąc do niego nowe elementy. Wiele energii skierowaliśmy 
właśnie w stronę naszych mieszkańców, którzy nie zawiedli. 
Pojawiła się nowa forma wspierania działań kulturalno – 
aktywizacyjnych, polegająca na dofinansowaniu ciekawych 
inicjatyw poprzez małe granty. 
	 Szanowni Państwo, mimo trudnej sytuacji finansowej, 
udało się już zrealizować kilka znaczących zadań, o których 
znajdziecie Państwo informacje w kolejnych numerach ga-
zety. Chcę również podziękować wszystkim mieszkańcom 
za zaufanie i wsparcie, za to wszystko, co już udało się 
wspólnie zrealizować oraz zaprosić do współpracy wszyst-
kich, którym zależy na rozwoju tej gminy.
	 Ta gmina zasługuje na więcej i wspólnie tego dokonamy! 
Współpraca wszystkim się opłaca!

Elżbieta Rybarczyk 
Burmistrz Wielenia 

Konkurs:

Zostań autorem nazwy

Biuletynu Informacyjnego Gminy Wieleń! 

Czekamy na propozycje

do 15 stycznia 2016 r.

Można zgłosić jedną propozycję tytułu 

na adres e-mail:

Wielen_UM@wokiss.pl 
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	 Ostatnia sesja Rady Miejskiej w Wie-
leniu została zdominowana przez dyskuję 
o przyszłości finansowej gminy. Sporo na 
ten temat mówili przedstawiciele zewnętrz-
nej firmy „INC Rating” Sp. z o.o. z Suche-
go Lasu, którym samorząd wieleński zlecił 
dokonanie oceny budżetu gminy. Panowie 
Krzysztof Grybionko – prezes i Jacek Mro-
wicki – wiceprezes, dokonali przeglądu 
budżetu gminy z ostatnich 10 lat. Wnioski, 
jakie nasuwają się z analizy wyjściowej sa-
morządu, czyli tzw. bilansu otwarcia, nie 
napawają optymizmem. 
	 Wiadomo, że gmina jest zadłużona na 
około 35,5 mln złotych. To głównie konse-
kwencja dużych inwestycji z ostatnich lat, 
w szczególności budowy kanalizacji. Wie-
leń, od 2011 roku inwestował znacząco wię-
cej niż ościenne samorządy. Były to głównie 
wodociągi i kanalizacja miejska. Ich reali-
zacja była wspierana finansowo środkami 
unijnymi, ale swoją część musiał też dołożyć 
samorząd. Ten nie mając własnych pienię-
dzy posiłkował się kredytami i obligacjami. 
Doprowadziło to do zadłużenia gminy, któ-
re obecnie wynosi ok. 35,5 mln zł (według 
stanu na 30 czerwca br.). Zobowiązania 
trzeba będzie spłacać przez nabliższe 13 lat, 
czyli do 2028 roku.
	 Na domiar złego za naruszenie zasady 
konkurencyjności podczas przetargu na 
budowę kanalizacji gmina musiała oddać 
około 10 mln złotych (z odsetkami), z otrzy-
manego dofinansowania unijnego. Oznacza 
to w praktyce, że gmina zamiast planowa-
nych 37 mln zł dofinansowania otrzymała 
około 27 mln zł. Warto wspomnieć, że cała 
inwestycja kosztowała gminę 77 mln zł, za-
tem łatwo się domyślić, że w takiej sytuacji 
całą resztę, czyli około 50 mln zł samorząd 
musiał wyłożyć z własnych lub pożyczonych  
pieniędzy. Co więcej, łatwo policzyć, że 
ostatecznie dofinansowanie unijne wynio-
sło, nie 60 a jedynie 35 proc.
	 Zwrot 10 mln zł jeszcze bardziej osłabił 
kondycję budżetową samorządu. Jak doszło 
do tej sytuacji? Aby ją zrozumieć to trzeba 
cofnąć się do 2010 roku. Wówczas przepro-
wadzeniem przetargu na wybór wykonawcy 
kanalizacji w imieniu Gminy Wieleń zajęła 
się firma zewnętrzna.  Całość tego zlecenia 
została wyceniona na 244 tys. Mowa tutaj 
o przygotowaniu Programów Funkcjonal-
no – Użytkowych na połączenie wodocią-
gów w Wieleniu Lewo - i Prawobrzeżnym, 
modernizacji stacji uzdatniania wody oraz 
sieci kanalizacji w Wieleniu Prawobrzeż-
nym. Jednym z elementów było też przy-
gotowanie i przeprowadzenie przetargu na 
wykonawcę robót budowalnych. I właśnie 
w trakcie realizacji tego zadania pojawiły 
się problemy. Wspomniana wcześniej firma 

 Gmina Wieleń jest jednym z najbardziej zadłużonych samorządów w regionie. Do 2028 roku musi spłacić blisko 35,5 mln złotych. 
Na domiar złego na skutek błędów firmy zewnętrznej nasz samorząd utracił blisko 10 mln. Czy jest wyjście z trudnej sytuacji?

Bilans otwarcia- kondycja budżetowa Gminy Wieleń

Gmina zamiast planowanych 37 mln zł dofinansowania unijnego za kanalizację, osta-
tecznie otrzyma około 27 mln zł. Cała inwestycja kosztowała gminę 77 mln zł, zatem 
łatwo się domyślić, że w takiej sytuacji całą resztę, czyli około 50 mln zł samorząd 
musiał wyłożyć z własnych lub pożyczonych  pieniędzy.

zewnętrzna, błędnie 
opracowała na rzecz 
naszego samorządu 
dokumentację przetar-
gową. To doprowadzi-
ło do sytuacji, w której 
gminie zarzucono pod-
czas jednej z kontro-
li naruszenie zasady 
konkurencyjności, czyli 
podstawowej zasady 
unijnej, co skutkowało 
zwrotem 10 mln dofi-
nansowania za kana-
lizację. Były burmistrz 
Zbigniew Stochaj pró-
bował jeszcze odwołać się od niekorzystnej 
decyzji, ale sąd nie podzielił jego stanowiska. 
Utrata blisko 10 milionów stała się faktem.
	 Nowe władze gminy musiały przejąć 
zobowiązania, które powstały we wcześniej-
szych latach. Postanowiono podać do sądu 
firmę przeprowadzającą przetarg. Ta, zda-
niem urzędników magistratu, nierzetelnie 
wywiązała się ze swoich obowiązków, na-
rażając gminę na poważne straty. Pierwsza 
odsłona sprawy sądowej będzie miała miej-
sce w połowie grudnia br.   
	 Nie zmienia to faktu, że kondycja bu-
dżetowa gminy jest bardzo trudna. Zda-
niem ekonomistów „INC Rating” Sp. z o.o. 
samorząd wieleński obecnie wchodzi w fazę 
tzw. „łapania oddechu”, czyli koncentro-
wania się głównie na spłacie zadłużenia. 
Oznacza to, że w najbliższych latach trud-
no będzie zaplanować znaczące inwestycje 
w infrastrukturę. Gminy nie będzie na to 
stać. Priorytetem będzie wygospodarowa-
nie środków na spłatę zobowiązań wobec 
banków. Dopiero to, co zostanie w budże-
cie przeznaczone zostanie na inwestycje. 
	 Przed radnymi i Panią burmistrz stoją 
trudne zadania. Jednym z najważniejszych 
będzie opracowanie budżetu na przyszły 
rok. Jak go stworzyć? Gdzie szukać oszczęd-
ności? Jedno jest pewne, że decyzje, które 
zostaną podjęte niebawem będą miały swoje 
przełożenie, nie tylko na najbliższy rok, ale 
i na kolejne lata. Podczas ostatniej sesji bur-
mistrz Elżbieta Rybarczyk zaapelowała do 
radnych, sołtysów, dyrektorów o rzeteleną 
współpracę na rzecz przyszłości gminy. Co to 
oznacza w praktyce? Trzeba przede wszyst-
kim racjonalizować wydatki oraz przyjrzeć 
się funkcjonowaniu i sposobom zarządza-

nia niektórymi jednostkami samorządowy-
mi. Zdaniem samorządowców można efek-
tywniej zarządzać pieniędzmi publicznymi, 
wprowadzając nowe rozwiązania organizacyj-
ne, które nie były wcześniej stosowane.
	 Samorząd musi poszukać oszczędno-
ści, głównie dlatego, aby jeszcze skorzystać 
z ostatniego, tak dużego strumienia pienię-
dzy unijnych. To ostatnia taka szansa na 
realizację inwestycji ze środków pozabudże-
towych. Jeśli uda się poszukać oszczędności, 
to jest szansa, że nowe inwestycje będą re-
alizowane. Aby tak się stało, samorząd musi 
posiadać środki na zabezpieczenie wkładu 
własnego, który jest wymagany przy projek-
tach unijnych, czyli najczęściej 10- 50 proc. 
wartości całego zadania. To nie są duże środ-
ki, zważywszy, że UE dofinansuje resztę, ale 
w obecnej sytuacji wygospodarowanie w bu-
dżecie nawet kilkuset tysięcy na inwestycje 
będzie sporym wyzwaniem. Pani burmistrz 
i radni twierdzą, że zrobią wszystko, aby po-
szukać tych pieniędzy. Tym bardziej, że od 
lat większość wydatków gminy koncentruje 
się wokół kilku stałych pozycji. Chodzi tutaj 
o oświatę, gospodarkę komunalną i pomoc 
społeczną. Tutaj warto podkreślić, że samo-
rząd będzie szukał oszczędności poprzez 
wprowadzanie nowych rozwiązań w zakre-
sie zarządzania oraz optymalizacji kosztów 
i wydatków. Opracowanie „Bilans otwarcia 
Miasta Wieleń” wraz z „Analizą porównaw-
czą sytuacji finansowej miasta Wieleń na tle 
innych samorządów”- do pobrania ze strony 
www.wielen.pl.
	 Ponadto informacje w nich zawarte będą 
przedstawiane podczas zebrań wiejskich 
i osiedlowych.

Marcin Kryger

Wysokość zadłużenia w stosunku do dochodów bieżących w poszczególnych latach
Źródło: INC Rating Sp. z o.o.
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	 Tak zwany „PSZOK” wybuduje Zwią-
zek Międzygminny „Pilski Region Gospo-
darki Odpadami Komunalnymi”. Szacuje 
się, że inwestycja w Marianowie będzie 
kosztować Związek około 850 tys. złotych, 
a nasza gmina nie dołoży do niej ani zło-
tówki. Za to mieszkańcy miasta i gminy 
będą mieli spore udogodnienie w kwestii 
składowania odpadów wielkogabaryto-
wych. Przede wszystkim będą mogli sa-
modzielnie przywozić wszystko, co w ich 
domu przestało być potrzebne: stare 
meble, kanapy, zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, okna i drzwi po wymianie, 
skute płytki, gruz, stare akumulatory… 
Dzięki PSZOK-om nie trzeba będzie cze-
kać z remontem i wymianą mebli na termin 
mobilnej zbiórki odpadów, albo tygodnia-
mi oglądać starej kanapy sąsiada, który ją 
np. wystawił obok altany śmietnikowej. 
	 Podobne centralne Punkty Selek-
tywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
powstaną jeszcze w Jastrowiu, Wyrzysku 
i Pile. Będą one odbierały odpady wiel-
kogabarytowe od mieszkańców nie tylko 
swojej gminy, ale także okolicznych samo-
rządów. Docelowo skromniejsze obiekty 
powstaną we wszystkich gminach należą-
cych do Związku Międzygminnego. 
	 Już wiadomo, jak takie miejsca będą 
wyglądały. Firma CODEX na zlecenie 

Pierwszy PSZOK w powiecie powstanie w naszej gminie
 Na byłym wysypisku śmieci pomiędzy Wieleniem, a Marianowem powstanie jeden z centralnych Punktów Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych.

Związku przygotowuje projekty PSZOK-ów 
dla wszystkich gmin. Dla czterech punktów 
zlokalizowanych w Pile, Jastrowiu, Wiele-
niu/Marianowie i Wyrzysku zaprojektowa-
no PSZOK-i z rampą rozładunkową, skąd 
zrzucać się będzie odpady do stojących 
poniżej otwartych kontenerów. Całość uzu-
pełnią: kontenery zamykane na poszczegól-
ne frakcje odpadów (w tym specjalistyczny 
kontener na odpady niebezpieczne), wagi 

najazdowe, wypożyczalnia przyczep, biuro, 
parking, ścieżka edukacyjna, utwardzony 
plac, ogrodzenie, oświetlenie i monitoring te-
renu. Oczywiście spełnione zostaną wymaga-
ne rygory sanitarne i środowiskowe tak, aby 
inwestycja nie była uciążliwa dla środowiska 
i mieszkańców. Związek Międzygminny sza-
cuje, że na budowę planowanych docelowo 
czternastu PSZOK-ów wyda około 14 mln zł.

Marcin Kryger

Czy mobilne zbiórki odpadów po wybudowaniu PSZOK-ów przejdą do historii?
Z uwagi na komfort mieszkańców mobilne zbiórki będą się odbywały nadal dwa razy 
w roku. Zgodnie z harmonogramem dla wszystkich tych, którzy chcą pozbywać się 
gabarytów i innych odpadów na bieżąco, będą PSZOK-i. I co bardzo istotne – nie 
trzeba będzie z tym ładunkiem jechać do punktu w swojej gminie. Będzie można 
zawieźć je tam, gdzie będzie bliżej, bez żadnych opłat.

	 Inwestycja związana z budową hali 
sportowej w Wieleniu realizowana jest 
w formule „zaprojektuj i wybuduj,” co 
oznacza, że wykonawca na bazie opraco-
wanego przez Gminę Programu Funkcjo-
nalno- Użytkowego projektuje obiekt i na-
stępnie go realizuje. Wykonawcą obiektu 
wyłonionym w przetargu nieograniczonym 
jest firma PPUH DOR-BUD Katarzyna 
Dorna z Wielenia. Nadzór inwestorski nad 
realizacją zadania pełni firma RZI Człu-
chów Sp. z o.o. Zadanie zaplanowano do 
realizacji na lata 2014-2017. W roku 2015 
opracowano dokumentację projektową 

oraz uzyskano decyzję pozwolenia na bu-
dowę. W dniu 05 października 2015 r. wy-
konawcy przekazany został plac budowy. 
Zgodnie z założonym harmonogramem 
planuje się, że do końca br. wykonane 
zostaną prace ziemne oraz fundamen-
towanie. Umowny koszt realizacji prac 
projektowych oraz robót budowlanych 
wraz z częściowym wyposażeniem obiektu 
w sprzęt sportowy to 6,3 mln zł. Przewi-
dywana wysokość dofinansowania zada-
nia ze środków zewnętrznych: 1,8 mln zł. 
Obiekt w Wieleniu jest wpisany na listę 
zadań przewidzianych do dofinansowania 

Rusza budowa hali sportowej 
Wieleń doczeka się hali sportowej z prawdziwego zdarzenia. Jej budowa rozpocznie się jeszcze w tym roku.

w ramach Programu Rozwoju Bazy Obiek-
tów Sportowych Województwa Wielkopol-
skiego. W sprawie finansowania inwestycji 
Burmistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk 
spotkała się z Dyrektorem Departamentu 
Sportu i Turystyki UMWW w Poznaniu To-
maszem Wiktorem przedstawiając aktual-
ne zaawansowanie realizacji zadania. 
	 W ramach zadania wybudowany zo-
stanie obiekt hali sportowej pełniący rów-
nież funkcje widowiskowe. Hala sportowa 
w Wieleniu posiadać będzie arenę sporto-
wą o wymiarach 24,5 m x 44,5 m z możliwo-
ścią podziału kurtynami na trzy niezależne 
boiska. Oprócz areny sportowej znajdą się 
tu miejsca na salę fitness, siłownię, zaple-
cze szatniowo-sanitarne, pokoje nauczycie-
li, trenerów, magazyn sprzętu sportowego 
oraz widownię na 300 miejsc. Zagospoda-
rowany zostanie również teren przyległy do 
obiektu- planowane jest wykonanie parkin-
gu dla samochodów osobowych, zatoki dla 
autobusów oraz nasadzenia zieleni.  

Radosław Janecki
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	 W okresie letnim prowadzone były 
prace modernizacyjne w obrębie kortu 
przy ulicy Sportowej w Wieleniu. Wy-
mieniono siedziska drewniane o łącznej 
długości 1863 m. Wykonano również 
remont konstrukcji betonowej trybun. 
Łączny koszt przeprowadzonych robót to 
43.280 zł. Wokół kortu zmodernizowa-
ne zostało oświetlenie zewnętrzne. Koszt 
modernizacji oświetlenia to 7.772 zł. Dla 
poprawy bezpieczeństwa w tym rejonie, 
obiekt kortu wraz z trybunami oraz plac 
zabaw przy ulicy Sportowej zostały obję-
te monitoringiem. Koszt prac związanych 
z montażem monitoringu wyniósł 9.928 zł. 
Łącznie koszt przedsięwzięcia w obrębie 
ulicy Sportowej w Wieleniu to 60.980 zł, 
w tym 29.500 zł na realizację prac prze-
znaczyła ze swoich środków Rada Osiedla 
Wieleń Południe. Pozostała kwota była 
wydatkowana z budżetu gminy. Część prac 
została zrealizowana przez pracowników 
robót publicznych UM Wieleń. 
	 W Jaryniu wyremontowany został 
zniszczony pomost na zbiorniku wodnym 
„Kaczka.” Pomost był w bardzo złym sta-
nie wskutek licznych ubytków w elemen-
tach metalowych, posiadał niestabilną 
konstrukcję, a jego drewniana nawierzch-

INWESTYCJE 2015

Przestrzeń spotkań mieszkańców
 Sporo udało się zrobić w kwestii organizacji przestrzeni spotkań mieszkańców. Przykładem jest modernizacja kortu miejskiego 

w Wieleniu czy remont pomostu na akwenie „Kaczka”.

nia nie zapewniała możliwości bezpieczne-
go użytkowania. W ramach prowadzonych 
prac wyprostowano stalową konstrukcję 
pomostu, uzupełniono brakujące elemen-
ty metalowe, a całość konstrukcji oczysz-
czono i pomalowano środkiem antykoro-
zyjnym. Nawierzchnię ze starych desek 
zastąpiono nowymi odpowiednio zaim-
pregnowanymi oraz pomalowanymi farbą 
bezpieczną dla środowiska wodnego. 
	 Zbiornik w Jaryniu potocznie nazywa-
ny „Kaczką” jest obecnie wykorzystywany 
przede wszystkim przez wędkarzy na cele 
rekreacyjnego połowu ryb oraz organizo-
wanych tam zawodów wędkarskich. Jed-
nak w przeszłości „Kaczka” stanowiła tak-
że miejsce letniego wypoczynku mieszkań-
ców Wielenia i okolic. Mamy nadzieję, że 
przeprowadzony remont pomostu przyczy-
ni się do stopniowego przywracania temu 
urokliwemu miejscu dawnych funkcji.  
	 W okresie letnim na terenie ulic Jana 
Pawła II, Pilskiej oraz Alei Zamkowej po-
jawiły się nowe ławki, które ustawiono tu 
przede wszystkim z myślą o osobach prze-
mieszczających się między prawo- a lewo-
brzeżną częścią Wielenia. Jednocześnie w 
celu utrzymania porządku w pobliżu każdej 
ławki postawiono kosz na śmieci. Całkowi-

Na drogi gminne, place i parkingi
wydaliśmy prawie 250 tysięcy zł

 Gmina w 2015 roku na utrzymanie dróg wydała blisko 150 tys. złotych. Ponad 100 tys. kosztował pierwszy etap budowy nawierzch-
ni drogi ulicy Sikorskiego w Wieleniu.

	 Gmina Wieleń jest zarządcą sieci 
ulic w mieście o długości 15,155 km oraz 
75,997 km na terenach wiejskich. Na pod-
stawie zapotrzebowania zgłaszanego przez 
sołectwa oraz rady osiedlowe prowadzone 
są prace związane z naprawą dróg. W roku 
2015 na terenie gminy przeprofilowano 
347.392 m2 dróg. Na najbardziej znisz-
czonych odcinkach stosowano ulepszenie 
nawierzchni gruzem betonowo- ceglanym 
oraz pospółką. Łącznie w nawierzchnie 
dróg wbudowano 2026 ton materiału. 
Wartość zrealizowanych robót utrzyma-
niowych to 108.657 zł.
	 Zakończono też realizację pierwszego 
etapu zadania związanego z budową na-
wierzchni drogi na ul. Sikorskiego w Wie-
leniu. Zakres robót obejmował budowę 
utwardzonego odcinka ul. Sikorskiego na 

długości 92,6 m od skrzyżowania z drogą 
powiatową (ul. Mężykowska). Wybudo-
wano odcinek drogi o szerokości 5,5 mb 
z obustronnymi chodnikami i wjazdami 
na posesje. W ramach zadania wykonano 

również przykanaliki do wcześniej zreali-
zowanej sieci kanalizacji deszczowej. Na-
wierzchnię drogi wykonano z kostki be-
tonowej polbruk koloru szarego gr. 8 cm. 
Łączna powierzchnia zrealizowanej na-

wierzchni drogi to 661,36 m2, w tym 
wjazdy na posesje: 108 m2. Całko-
wity koszt zadania realizowanego 
przez gminę wyniósł 109.500,00 zł. 
Drugi etap prac będzie realizowany 
w przypadku przyjęcia zadania do 
planu budżetowego na 2016 rok. 
Za kwotę 24.280 zł wykonano do-
ziarnienie i wyrównanie nawierzch-
ni placu targowego na ul. Nowe 
Miasto, parkingów przy cmentarzu 
w Wieleniu oraz pomiędzy ulicami 
Hanki Sawickiej i Kasprzaka.

Andrzej Pietrzyński

tej renowacji poddano także ławki znajdują-
ce się przy fontannie w Parku im. Ignacego 
Paderewskiego w Wieleniu. Wymieniono 
elementy drewniane ławek oraz oczyszczono 
i pomalowano ich konstrukcje żeliwne. 
	 Również istniejąca w parku fontanna 
na skutek kilkukrotnego uszkodzenia me-
chanicznego wymagała kompleksowej na-
prawy, w związku z czym przebudowano za-
silanie i odpływ wody, obiekt został oczysz-
czony z nalotów, zakonserwowano także 
elementy drewniane. Ponadto wymieniony 
został postument z misą i podstawą. 
	 Ławki dla wypoczywających pojawiły 
się także na terenie plaż w miejscowościach 
letniskowych Dzierżążno Wielkie i Biała.

Magdalena Waśko, Jerzy Anioła

Odnowione trybuny na korcie miejskim w Wieleniu

Nowa nawierzchnia ul. Sikorskiego w Wieleniu
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Z Funduszu Sołeckiego utwardzono nawierzchnie, doposażono place zabaw
 Na terenie gminy Wieleń w ramach środków Funduszu Sołeckiego poszczególne wsie i osiedla realizują zadania, które są ważne 

dla lokalnej społeczności. Decyzję o podziale środków podejmują mieszkańcy podczas zebrań wiejskich.

	 W roku 2015 mieszkańcy wsi na tere-
nie Gminy Wieleń postanowili inwesto-
wać głównie w nawierzchnie utwardzone 
chodników, placów i ciągów pieszych oraz 
doposażanie placów zabaw. We wsi Dzier-
żążno Wielkie wykonano remont chodnika 
przy amfiteatrze. Zakres robót obejmował 
wymianę nawierzchni ciągów pieszych na 
kostkę brukową polbruk na powierzchni 
116,5 m2. Całkowity koszt zadania wyniósł  
14.800 zł. W Miałach utwardzony plac 
wykonany został w obrębie boiska spor-
towego. Koszt zadania wyniósł 25.475 zł. 
Wykonano nawierzchnię utwardzoną 
z kostki betonowej polbruk o wymiarach 
11 m x 24 m. Przed salą wiejską w Mężyku 
wykonano plac utwardzony z kostki po-
lbruk o powierzchni 100 m2. Zastosowano 
kostkę w kolorze szarym i grafitowym. Na 
sali wiejskiej zainstalowano dwa zewnętrz-
ne, ledowe punkty świetlne z czujnikami 
ruchu. Prace sfinansowane zostały w ra-
mach środków Funduszu Sołeckiego wsi 
Mężyk oraz Gminy Wieleń. Koszt zadania 
wyniósł 19.230 zł. Nawierzchnię utwardzo-
ną wykonano również przed salą wiejską 
w Kocieniu Wielkim. Tu ułożono chodnik 
o powierzchni 26,63 m2. Na realizację za-
dania wydatkowano kwotę 3.762 zł. 
	 We wsi Hamrzysko zagospodarowa-
no teren przy sali wiejskiej oraz wiejskim 
amfiteatrze. Na realizację zadania prze-
znaczono kwotę 10.198 zł. W ramach prac 
wykonano nawierzchnię z kostki betono-
wej polbruk o łącznej powierzchni 98 m2. 
Ponadto wykonane zostało ogrodzenie te-
renu przy sali wiejskiej.  
	 W centrum wsi Rosko wykonano pra-
ce związane z poprawą estetyki polegające 
na remoncie istniejącej wiaty przystanko-
wej. Wymienione zostało poszycie dachowe 
z płyt poliwęglanowych, uzupełniono ławki 
drewniane oraz odmalowano konstrukcję 
metalową wiaty. Rozebrano murowany 
przystanek autobusowy, w jego miejsce za-
montowano nową wiatę przystankową. Wy-
konana została również nowa nawierzchnia 
z kostki betonowej polbruk o powierzchni 

	 Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej 
w Wieleniu Gmina Wieleń corocznie dofi-
nansowuje prace związane z konserwacją 
kościołów wpisanych do rejestru zabytków. 
W roku 2015 dofinansowanie na wymianę 
pokrycia dachowego otrzymał Kościół Fi-
lialny p.w. Matki Bożej Wspomożenia Wier-
nych w Dębogórze. W latach poprzednich 

Dbamy o nasze zabytki, opracowujemy program ich ochrony
dotacje otrzymały wieleńskie parafie: p.w. 
WMB i św. Michała oraz p.w. św. Rocha w 
Wieleniu (Kościół w Nowych Dworach). 
	 W tym roku przystąpiono do opraco-
wania „Gminnego programu opieki nad 
zabytkami dla miasta i gminy Wieleń na 
lata 2015-2019”. Założeniem programu 
jest ukierunkowanie działań samorządu 

gminnego dotyczących opieki, finansowania, 
inicjowania, wspierania oraz koordynowania 
prac z dziedziny ochrony zabytków i krajo-
brazu kulturowego oraz upowszechniania 
i promowania dziedzictwa kulturowego. Jest 
to dokument uzupełniający inne akty plano-
wania gminnego. 

 Izabela Forecka- Fręśko 

łącznej 91,40 m2. Całkowity koszt zadania 
remontowego wyniósł 14.302 zł. w tym środ-
ki z Funduszu Sołeckiego to 7.982 zł. Część 
prac wykonana została społecznie przez 
mieszkańców wsi Rosko.
	 W Dębogórze i Gieczynku zamonto-
wane zostały urządzenia placu zabaw, ław-
ki, tablice z regulaminami oraz kosze na 
śmieci. Zadanie dla obu wsi realizowane 
było w ramach dofinansowania ze środków 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2007-2013. W Gieczynku koszt za-
dania wyniósł 19.114 zł. W Dębogórze wy-
datkowano kwotę 31.209 zł, a prace objęły 
dodatkowe urządzenia placu zabaw oraz 
wykonanie ogrodzenia i furtki na placu. 
We Wrzeszczynie ze środków Funduszu 
Sołeckiego oraz środków Gminy Wieleń 
zamontowano urządzenia placu zabaw, 
ławki, regulamin i kosz na śmieci. Całko-
wity koszt zadania to 23.704 zł.
	 We wsi Gulcz wykonano zadanie re-
montowe pn. „Remont mostu nad rze-
ką Gulczanką”. Zadanie finansowane ze 
środków Funduszu Sołeckiego oraz środ-
ków gminnych. W ramach prac wykonano: 
wzmocnienie przyczółków mostu, remont 

i uzupełnienie balustrad mostu, przełoże-
nie nawierzchni z kamienia brukowego, 
wzmocnienie i uzupełnienie nasypów oraz 
malowanie elementów betonowych. Całko-
wity koszt zadania to 31.817 zł.
	 Zadania realizowane były także w ob-
rębie miasta Wielenia. Rada Osiedla Staro-
miejskiego przeznaczyła środki na remont 
odcinka chodnika przy ul. Hanki Sawickiej 
w Wieleniu (pomiędzy ulicami Błonie i Ko-
ściuszki). W ramach zadania remontowego 
wykonano przebudowę chodnika na łącznej 
powierzchni 169 m2. Istniejąca nawierzchnia 
z płytek chodnikowych została wymieniona 
na kostkę betonową polbruk. Ponadto w ra-
mach prowadzonych robót wymienione zo-
stały krawężniki na dł. 159,7 m oraz wykona-
no wjazdy na posesje o łącznej powierzchni 
18,2 m2. Łączny koszt zadania, które sfinan-
sowano ze środków Osiedla Staromiejskiego 
oraz Gminy Wieleń to 31.493 zł. 
	 Sołtysom i Radom Sołeckim oraz Ra-
dom Osiedlowym dziękujemy za zaanga-
żowanie w realizację zadań zaplanowanych 
do wykonania w br. w ramach Funduszu 
Sołeckiego.  

Jerzy Anioła

Fundusz Sołecki to środki wyodrębnione z budżetu gminy zagwarantowane na re-
alizację przedsięwzięć służących poprawie życia mieszkańców wsi. Co roku Rada 
Miejska w Wieleniu podejmuje uchwałę o wyodrębnieniu Funduszu Sołeckiego 
dla danego sołectwa. Wysokość środków na dane sołectwo jest uzależniona przede 
wszystkim od liczby zamieszkujących je osób. Na terenie gminy Wieleń w ramach 
środków Funduszu Sołeckiego poszczególne wsie realizują zadania, które są ważne 
dla lokalnej społeczności. Są one ustalane w trakcie zebrań wiejskich na etapie kon-
struowania budżetu na dany rok.
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Gmina Wieleń opracowuje dokumenty strategiczne 
 Rok 2015 upływa w naszym samorządzie pod znakiem opracowania dokumentów strategicznych, które będą niezbędnymi elemen-

tami w procesie aplikowania o środki zewnętrzne na realizację zadań planowanych w okresie programowania 2014- 2020. 

	 Prowadzone są prace nad opracowa-
niem „Strategii Rozwoju Społeczno-Go-
spodarczego Miasta i Gminy Wieleń na 
lata 2015-2024” jednego z najważniejszych 
dokumentów przygotowywanych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego, któ-
ry realizuje ustawowy wymóg prowadzenia 
polityki rozwoju w oparciu o strategiczne 
planowanie. Strategia określa priorytety, 
cele i kierunki rozwoju społeczno-gospo-
darczego gminy. Samorząd Gminy Wieleń 
w ustaleniu zapisów dokumentu prowadził 
szeroko zakrojone konsultacje społecz-
ne, dbając o to, aby nowa strategia w jak 
najlepszym stopniu odpowiadała na po-
trzeby lokalnej społeczności. W tym celu 
zorganizowano kilka spotkań konsultacyj-
nych oraz warsztatowych z mieszkańcami, 
przedsiębiorcami, przedstawicielami jed-
nostek organizacyjnych z terenu gminy. 
Przeprowadzona była także ankietyzacja 
wśród mieszkańców, jak również wśród 
rodziców uczniów najmłodszych klas 
szkół podstawowych. Informacje o sta-
nie zaawansowania prac na bieżąco były 
przekazywane do publicznej wiadomości 
przy wykorzystaniu oficjalnej strony inter-
netowej oraz lokalnej prasy. Wykonawcą 
opracowania została firma Atrium Grupa 
Doradcza B.Bańczyk, A. Żandarska Sp. J. 
z Poznania. Gmina wydała broszurę infor-
macyjną dotyczącą opracowywanego do-
kumentu. Strategia była weryfikowana pod 
kątem zgodności z zapisami dokumentów 
wyższej rangi. Zarządzeniem Nr 59/2015 
Burmistrza Wielenia z dnia 8 czerwca 
2015 r. został powołany Zespół ds. Stra-
tegii Rozwoju Społeczno Gospodarczego 
Miasta i Gminy Wieleń na lata 2015-2024, 
którego zadaniem będzie koordynowanie 

	 W związku z dużą ilością wniosków 
oraz oceną aktualności, Rada Miejska zde-
cydowała o sporządzeniu zmiany studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodaro-
wania przestrzennego gminy Wieleń dla 
obszaru wsi Rosko. Analizą objęto najważ-
niejsze elementy polityki przestrzennej 
oraz ochronę środowiska przyrodniczego 
jako celu nadrzędnego. Przygotowano 
opracowania ekofizjograficzne oraz pro-
jekt dokumentu, który po uzgodnieniach 
wyłożony zostanie do publicznego wglądu. 

Zmiana studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego

dla wsi Rosko
	 Planowane jest spotkanie konsultacyj-
ne w Rosku- miejscowości objętej zmia-
ną studium, podczas którego mieszkańcy 
będą mieli możliwość wnoszenia własnych 
uwag. 
	 Posiadanie aktualnych planów zago-
spodarowania, które pokrywają ok. 96% 
naszej gminy wprowadza ład i porządek 
przestrzenny związany z przeznaczeniem 
i zabudową terenów, a także chroni walory 
krajobrazowe i przyrodnicze gminy. 

Izabela Forecka- Fręśko

Skorzystaj 
z systemu informacji 

przestrzennej
	 Gmina Wieleń posiada system informa-
cji przestrzennej. Wchodząc na stronę BIP 
lub wpisując adres http://wielen.e-mapa.net 
można poruszać się po terenie gminy, loka-
lizować ulice, nieruchomości oraz obejrzeć 
bazę punktów adresowych. 

Izabela Forecka- Fręśko

procesu opracowania, wdra-
żania, monitoringu, aktu-
alizacji i promocji Strategii. 
Dokument „Strategii Rozwo-
ju Społeczno-Gospodarczego 
Miasta i Gminy Wieleń na 
lata 2015-2024” po przepro-
wadzeniu procedury oceny 
oddziaływania na środowisko 
wymaganej przez Regionalną 
Dyrekcję Ochrony Środo-
wiska w Poznaniu zostanie 
przedłożony pod obrady 
Rady Miejskiej w Wieleniu.
	 Do końca br. uchwalony 
zostanie Plan Gospodarki 
Niskoemisyjnej Gminy Wieleń, opraco-
wany przy współfinansowaniu Unii Euro-
pejskiej ze środków Funduszu Spójności, 
w ramach Programu Operacyjnego Infra-
struktura i Środowisko. Dokument ten 
będzie stanowił obligatoryjny załącznik 
w konkursach przy aplikowaniu o środ-
ki na projekty z zakresu szeroko pojętej 
termomodernizacji. Skorzystać z niego 
będzie mógł nie tylko samorząd gminny, 
ale również przedsiębiorstwa, spółdziel-
nie mieszkaniowe, czy też inwestorzy pry-
watni, którzy zamierzają aplikować w ko-
lejnym okresie programowania o środki 
zewnętrzne na projekty termomoderniza-
cyjne. Myślą przewodnią dokumentu jest 
dokonanie analizy i wskazanie kierunków 
działań władz lokalnych w perspektywie 
najbliższych 6 lat w zakresie zarządzania 
energią w gminie. Istotą Planu jest za-
pewnienie korzyści ekonomicznych, spo-
łecznych i środowiskowych, w tym przede 
wszystkim: rozwój technologii niskoemi-
syjnych ukierunkowanych na kluczowe 

sektory: mieszkalnictwo, przemysł, trans-
port, usługi, zrównoważony wzrost gospo-
darczy całej gminy, poprawa konkurencyj-
ności gospodarki, a także promocja nowych 
wzorców konsumpcji. Wykonawcą Planu 
Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Wieleń 
jest Firma NUVARRO Sp. z o.o. z Kazi-
mierza Biskupiego.
	 Gmina Wieleń czynnie uczestniczy tak-
że w opracowaniu dokumentów strategicz-
nych stowarzyszeń i związków, do których 
należy. Równolegle są bowiem opraco-
wywane dokumenty planistyczne dla ob-
szaru objętego działaniem Czarnkowsko-
-Trzcianeckiej Lokalnej Grupy Działania. 
W tym zakresie nasza gmina uczestniczy 
w budowaniu dokumentu Lokalnej Stra-
tegii Rozwoju na lata 2014-2020 poprzez 
udział w konsultacjach oraz zgłaszanie 
arkuszy pomysłów. Przedstawiciele naszej 
gminy uczestniczą w opracowywaniu zapi-
sów Strategii rozwoju turystyki wojewódz-
twa wielkopolskiego. Ponadto uczestniczą 
w pracach grup roboczych nad wypracowa-
niem strategii sektorowej w ramach Pro-
gramu Operacyjnego RYBY realizowanej 
przez Nadnotecką Grupę Rybacką w Pile. 

Hanna Forbrich 

Spotkania konsultacyjne cieszyły się sporym zainteresowaniem
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	 Ostatni nabór wniosków o dofinansowanie ze środków Eu-
ropejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich, w ramach działania 321: „Podstawowe usługi dla go-
spodarki i ludności wiejskiej” objętego PROW na lata 2007- 2013 
pozwolił na zrealizowanie na terenie Gminy Wieleń kolejnych 
sieci wodociągowych. W ramach realizacji projektu pn. „Budowa 
sieci wodociągowej z przyłączami dla wsi Marianowo i Herburto-
wo oraz budowa sieci wodociągowej z przyłączami dla wsi Kocień 
Wielki i Kuźniczka” wykonano 24,922 km sieci wodociągowej oraz 
4,245 km przyłączy wodociągowych. Koszt całkowity operacji to 
2.865.258,93 zł, w tym dofinansowanie w wysokości 1.100.764 zł. 
W wyniku realizacji projektu woda została doprowadzona do po-
sesji zamieszkałych przez 630 osób. 
	 W ramach bieżących działań Przedsiębiorstwa Komunalnego 
„Noteć” Sp. z o.o. w Wieleniu w stacjach wodociągowych w Rosku 
i Dzierżążnie Wielkim zamontowane zostały agregaty prądotwór-

OŚWIATA/ INWESTYCJE

Zmienia się wygląd szkół
 Troską wieleńskiego samorządu jest tworzenie jak najlepszych warunków lokalowych, sprzyjających osiąganiu przez dzieci i mło-

dzież dobrych wyników. Mając to na uwadze w roku 2014/2015 przeprowadzono w szkołach wiele remontów oraz doposażono 
niektóre pracownie komputerowe w nowy sprzęt.

	 W Szkole Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Dzierżąż-
nie Wielkim wykonano remont jednej z izb lekcyjnych, znajdującej 
się na parterze budynku, która była remontowana ostatni raz po-
nad 17 lat temu. W pomieszczeniu zeskrobano farby, obrobione 
zostały okna oraz drzwi. Kolejnym etapem było gipsowanie oraz 
malowanie ścian i sufitu. Dzięki tym pracom kolejne pomieszcze-
nie nabrało nowego kolorytu.
	 W Szkole Podstawowej im. Kazimierza Wielkiego w Wieleniu, 
w bieżącym roku szkolnym, ukończone zostały prace remontowe 
w budynku ,,małej” szkoły. W roku 2014/2015 wyremontowano 
klasopracownie oraz korytarz, natomiast w tym roku szkolnym 
poddano kapitalnemu remontowi łazienki, które zostały dosto-
sowane do potrzeb osób niepełnosprawnych. Dokonano również 
remontu schodów wejściowych do budynku ze środków pozyska-
nych  z funduszu prewencyjnego PZU. 
	 Gros prac remontowych dokonano w wieleńskim gimnazjum 
wchodzącym w skład Zespołu Szkół w Wieleniu. W lipcu przepro-
wadzono kapitalny remont dachu na bibliotece i pracowni infor-
matycznej. Okres wakacji wykorzystano również na dokończenie 
remontu jednego z korytarzy  w placówce. W ramach prac doko-
nano przeróbek instalacji elektrycznej oraz centralnego ogrzewa-
nia, wygipsowano oraz położono tynk żywiczny w holu.
	 W oddziale przedszkolnym we Wrzeszczynie dokończono pra-
ce modernizacyjne rozpoczęte w latach wcześniejszych. W izbie 
lekcyjnej położono wykładzinę termozgrzewalną, zamontowano 
nowe drzwi od wiatrołapu.
	 Dzięki staraniom dyrekcji Zespołu Szkół w Rosku placówka 
pozyskała kwotę 10.000 złotych z Fundacji ,,Amicis’’ z Wronek 
z przeznaczaniem na zakup placu zabaw przy budynku ,,ma-
łej’’ szkoły w Rosku. Do tego budynku w nowym roku szkolnym 
uczęszczają dzieci z klas I - II. W ramach pozyskanych środków 
zakupiono zestaw ,,Mikołaj - 3” oraz karuzelę tarczową z siedzi-
skami. Natomiast w oddziałach przedszkolnych w Rosku wyko-
nano remont jednej z izb do zajęć z najmłodszymi. Polegał on na 
wymianie drzwi, gipsowaniu i malowaniu ścian oraz sufitu. Na 

Woda dla mieszkańców Herburtowa, Marianowa, Kocienia 
Wielkiego i Kuźniczki. Agregaty prądotwórcze w stacjach 

uzdatniania wody w Rosku i Dzierżążnie Wielkim.

cze, dzięki którym zapewniona zostanie  dostawa wody do odbior-
ców w przypadku braku prądu. Koszt zamontowanych agregatów 
to 86.149 zł. 

Adam Pazurek

podłodze została położona wykładzina termozgrzewalna. Pracom 
remontowym poddano również szatnię przylegającą do tego po-
mieszczenia oraz schody wejściowe do budynku.

	 W Szkole Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Mia-
łach zakupiono 5 nowych zestawów komputerowych wraz z opro-
gramowaniem. Zakup ten pozwolił wymienić stare komputery. 
Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Polonii Amerykańskiej w Gulczu 
otrzymali nową pracownię komputerową, wyposażoną w 10 zesta-
wów komputerowych. Na remonty w placówkach oświatowych oraz 
zakup sprzętu komputerowego wydatkowano ponad 140.000 zł. Jako 
samorząd jesteśmy również zadowoleni, iż mimo zwiększenia liczby 
uczniów w Szkole Podstawowej im. Kazimierza Wielkiego w Wie-
leniu, udało się zachować jednozmianowość. Należy w tym miejscu 
nadmienić, iż wiele lokalnych samorządów, w związku z realizacją 
obowiązku szkolnego przez sześciolatki, musiało uruchomić dwu-
zmianowość w szkołach podstawowych.
	 Mamy nadzieję, iż starania wieleńskiego samorządu mające 
na celu poprawę warunków wychowania i kształcenia zostały po-
zytywnie odebrane przez nasze dzieci i młodzież.

Przemysław Grześkowiak

Jedna z klas po remoncie w Szkole Podstawowej w Dzierżążnie Wielkim
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	 Głównym celem udzielania nagród jest 
promowanie i wspieranie uzdolnionych 
uczniów. Nagrody Burmistrza Wielenia są 
przyznawane dla uczniów szkół podstawo-
wych, gimnazjów, liceum ogólnokształcą-
cego i technikum za wyniki osiągnięte na 
świadectwie ukończenia szkoły. Nagrodę 
mogą otrzymać również uczniowie za za-
jęcie I miejsca w olimpiadzie przedmioto-
wej na szczeblu wojewódzkim lub zajęcie 
od 1 do 10 miejsca w olimpiadzie przed-
miotowej na szczeblu krajowym. W związ-

OŚWIATA/ POMOC SPOŁECZNA

Nagrody finansowe dla najlepszych uczniów 
 Pierwszy raz uczniowie z naszych szkół otrzymali nagrody Burmistrza Wielenia za osiągnięcia w nauce.

ku z faktem zakończenia roku szkolnego, 
w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego Bur-
mistrz Wielenia - Elżbieta Rybarczyk, 
w obecności Jana Graczyka zastępcy 
Burmistrza Wielenia oraz dyrektora Sa-
morządowej Administracji Oświatowej 
w Wieleniu - Przemysława Grześkowiaka, 
dyrektorów szkół i rodziców spotkała się 
z absolwentami szkół, którzy spełnili wy-
magania określone w uchwale Rady Miej-
skiej w Wieleniu.

Przemysław Grześkowiak

Nagrodzeni uczniowie wspólnie z przedstawicielami samorządu

MIEJSKO-GMINNY
OŚRODEK PROFILAKTYKI I PROMOCJI ZDROWIA 

W WIELENIU PRZY UL. MIĘDZYLESKIEJ 4
tel. 67 256 22 35

osoby pełniące dyżur w Punkcie Konsultacyjno-Informacyjnym

Grzegorz Dębski tel. 608 011 664
instruktor terapii uzależnień, gospodarz Ośrodka Profilaktyki 
i Promocji Zdrowia
poniedziałek w godz. 17.00-19.00
czwartek w godz. 17.00-19.00
piątek w godz. 17.00-18.00
Anna Blichowska - specjalista psychoterapii uzależnienia
i współuzależnienia
pierwsza środa miesiąca
w godz. 10.00-15.00
Wiktor Blichowski - instruktor terapii uzależnień
pierwsza środa miesiąca
w godz. 10.00-15.00
Przemysław Król - psycholog, terapeuta uzależnień
pierwsza sobota miesiąca
w godz. 8.00-13.00
W Miejsko-Gminnym Ośrodku Profilaktyki i Promocji Zdrowia 
odbywają się mitingi grupy AA w każdy piątek od godz.18.00.

opracowanie: Magdalena Grzebyta

UWAGA!
Od października zmieniają się kryteria dochodowe i wysokość 
świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej.

  Obecnie Od 1 października 2015r.

Kryterium dochodowe 
dla osoby samotnie 
gospodarującej

542 zł 634 zł (wzrost o 92 zł)

Kryterium dochodowe 
na osobę w rodzinie 456 zł 514 zł (wzrost o 58 zł)

Maksymalna kwota 
zasiłku stałego 529 zł 604 zł (wzrost o 75 zł)\

Kwota dochodu z 1 ha 
przeliczeniowego 250 zł 288 zł (wzrost o 38 zł)

NAGRODY BURMISTRZA
WIELENIA OTRZYMALI:

Alicja Borowska absolwentka
SP im. Henryka Sienkiewicza
w Dzierżążnie Wielkim - średnia ocen 5,27 
i wzorowe zachowanie,
Paweł Biegański absolwent
SP im. Polonii Amerykańskiej w Gulczu -  
średnia ocen 5,20
i wzorowe zachowanie
Zuzanna Kiliszek absolwentka
SP im. Powstańców Wielkopolskich
w Miałach - średnia ocen 5,27
i wzorowe zachowanie,
Bartosz Orzechowski absolwent
SP im. Powstańców Wielkopolskich
w Rosku - średnia ocen 5,20
i wzorowe zachowanie,
Mateusz Frąckowiak absolwent
SP im. Kazimierza Wielkiego w Wieleniu - 
średnia ocen 5,64
i wzorowe zachowanie,
Justyna Helwich absolwentka
SP im. Kazimierza Wielkiego w Wieleniu - 
średnia ocen 5,54
i wzorowe zachowanie,
Adrian Krystek absolwent
Gimnazjum im. prof. Bronisława Gerem-
ka w Rosku - średnia ocen 5,27 i wzorowe 
zachowanie,
Aleksandra Kalinowska absolwentka 
Gimnazjum im. Jana Pawła II w Wieleniu 
- średnia ocen 5,50 i wzorowe zachowanie,
Seweryn Tymek - absolwent
Gimnazjum im. Jana Pawła II w Wieleniu 
- średnia ocen 5,06 i wzorowe zachowanie.

Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2015 r. zwe-
ryfikowane zostały kwoty kryteriów dochodowych oraz świadczeń 
pieniężnych z pomocy społecznej. Wyższe kryteria obowiązują od 
1 października 2015 r.
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	 Projekt rozpoczął się w lutym od dia-
gnozy potrzeb kulturalnych. W tym celu 
odbyły się spotkania z mieszkańcami pod-
czas, których szukano odpowiedzi na pyta-
nia dotyczące kultury, m. in. jakie inicja-
tywy powinny być realizowane w gminie, 
kto powinien je organizować? Na bazie 
rozmów opracowano dokument o nazwie 
„Diagnoza potrzeb i kompetencji kultu-
ralnych mieszkańców gminy Wieleń”. Na 
jego podstawie, w maju został ogłoszony 
konkurs na inicjatywy kulturalne miesz-
kańców „Zmieniaj swoją wieś”. Spośród 
siedemnastu wniosków Komisja Konkur-
sowa wybrała siedem i podzieliła między 
laureatów pulę 22 tys. złotych. Pieniądze 
na ten cel Miejsko- Gminny Ośrodek 
Kultury w Wieleniu pozyskał z Narodo-
wego Centrum Kultury w ramach Progra-
mu „Dom Kultury + Inicjatywy Lokalne 
2015”. Od połowy sierpnia rozpoczęła się 
realizacja projektów w siedmiu miejscowo-
ściach: Rosku, Wrzeszczynie, Dębogórze, 
Dzierżążnie Wielkim, Kuźniczce, Zielono-
wie oraz w Herburtowie i Marianowie. 
	 Wszystkie zakończyły się w paździer-
niku. Ich efekty są zaskakujące i udowad-
niają, że rozumienie pojęcia „kultura” jest 
wieloznaczne, a wyobraźnia mieszkańców 
nie zna granic.
	 Pani Danuta Skowrońska z Kuźniczki 
nie kryje zadowolenia z realizacji swojej 
inicjatywy kulturalnej. A pomysł był z po-
zoru prosty. Zorganizowała w Folsztynie, 
Zielonowie i Kuźniczce warsztaty z ma-
kramy oraz kilka spotkań o tematyce ma-
larskiej, rzeźbiarskiej, itp. Już pierwsze 
z nich przerosło najśmielsze oczekiwania. 
Do „małej Kuźniczki”, która chwali się 
tym, że jest „kuźnią talentów” przyjecha-
ło mnóstwo osób – tych małych i dużych 
- zainteresowanych tworzeniem rękodzieł. 
W kolejnych warsztatach frekwencja była 
równie wysoka. Efekty spotkań zostały 
pokazane podczas finałowej wystawy, któ-
ra odbyła się w Kuźniczce przed domem 
Państwa Danuty i Andrzeja Skowrońskich. 
Oprócz szałowych inspiracji ze sznurka 
można było zobaczyć inne dzieła, m. in. 
obrazy i rzeźby. 
	 „Dębogórskie rodziny” to pomysł soł-
tysa wsi Jacka Woźniaka, polegający na 
wykonaniu zdjęć grupowych rodzinom 
dębogórskim. W taki sposób pomysłowy 
„szef wsi” pragnął zjednoczyć i przekonać 
mieszkańców, że tworzą jedną wielką ro-
dzinę. Udało się sfotografować około 15 
rodzin. To może nie wszystkie familie w tej 
wsi, ale wystawa była nietypowa. Została 
pokazana w parku przed miejscową salą 

KULTURA 

Kultura według mieszkańców naszej gminy
 „Kultura gminy Wieleń silna aktywnością swoich mieszkańców” to projekt, który przekonuje, że najlepszymi ekspertami w dzie-

dzinie kultury są mieszkańcy.

wiejską. Między drzewami wywieszono 
bannery z wydrukowanymi zdjęciami ro-
dzin.  Dodatkowo, bohaterowie wystawy 
otrzymali kalendarze na przyszły rok ze 
zdjęciami swoich rodzin.
	 „Biesiadą kulturalną” zakończył się 
projekt o nazwie „Skosztuj kultury w gmi-
nie Wieleń”. Głównym jego założeniem 
było przybliżenie mieszkańcom Zielono-
wa oferty kulturalnej gminy. Autorzy pro-
jektu, czyli stowarzyszenie „Zielono mi” 
i rada sołecka wsi Zielonowo w okresie 
sierpień – wrzesień zorganizowali swoim 
mieszkańcom wyjazdy na warsztaty do po-
bliskich wiosek. Kilka też spotkań odbyło 
się na miejscu, m. in. warsztat bębniarski 
czy teatralny.  
	 We Wrzeszczynie postanowiono od-
tworzyć historię wsi. Sporo na temat prze-
szłości opowiedział w wykładzie Łukasz 
Koza – absolwent historii UAM. Po nim 
inicjatorki pomysłu, czyli panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich we Wrzeszczynie 
przy wsparciu sołtysa Mirosława Mysz-
kowskiego zadbały o oprawę kulinarną. 
Zaserwowali swoim mieszkańcom potrawy 
z dawnych czasów, m. in. czarną polewkę 
czy zupę z rabarbaru. Pomysł Pań z koła 
gospodyń spodobał się mieszkańcom na 
tyle, że bardzo chętnie zaangażowali się 
w zbiórkę starych pamiątek i urządzeń, 
które niegdyś znajdowały się na wyposaże-
niu gospodarstw domowych. Zbiory moż-
na było zobaczyć na spotkaniu. Co istotne, 
formuła wydarzenia była znakomitą okazją 
do wspomnień mieszkańców, w szczegól-
ności tych starszych, którzy pamiętali czasy 
wojny, biedy. Panie z KGW zorganizowały 
również warsztaty z pracy w glinie i wyjazd 
do muzeum. 

	 Na frekwencję podczas zajęć tanecznych 
nie musiała narzekać grupa nieformalna 
„Ka-jot-ka”. Jej młodzieżowy lider, Kry-
stian Matusz wpadł na pomysł, aby nauczyć 
mieszkańców Roska tańca towarzyskiego. To 
był strzał w dziesiątkę! Cotygodniowe zaję-
cia cieszyły się sporym zainteresowaniem, 
w szczególności wśród osób młodych. Na ko-
niec wszyscy pojechali do teatru muzycznego 
i zorganizowali pokazową dyskotekę. 
	 Swoje inicjatywy kulturalne zrealizowały 
także dwie Grupy Odnowy Wsi. Pierwsza była 
pomysłem sołectw Herburtowo i Marianowo. 
Sąsiadujące ze sobą wioski zorganizowały im-
prezę „Herburtowo i Marianowo w przyjaźni 
z kulturą”, na którą to zaprosili różne grupy 
nieformalne. Te zaprezentowały się w wystę-
pach artystycznych. Mowa o połączonych or-
kiestrach dętych z Wielenia i Trzcianki, klubie 
seniora „W kwiecie wieku” z Wielenia, kaba-
recie „Guleckie Gęgałki” z Gulcza czy chó-
rze „Harmonia”. Swoją obecność zaznaczyły 
także stowarzyszenia sportowe: KS „Debiut” 
i MKS „Muszkiet” z Wielenia. Sporym wyda-
rzeniem był turniej KGW. W konkurencjach 
kulinarnych, ale i sprawnościowych zmierzyło 
się siedem zespołów kobiecych. 
Grupa Odnowy Wsi z Dzierżążna Wielkie-
go zrealizowała projekt „Ocalić od zapo-
mnienia”. Autorom zależało na odtworze-
niu bogatej i niezwykle skomplikowanej 
historii miejscowości. Efekty zostały poka-
zane podczas spotkania wspomnieniowego 
z udziałem miejscowych. Utworzono też, 
tabliczki z najpiękniejszymi zabytkami wsi. 
Te, razem tworzą swoistego rodzaju szlak 
pamięci. Przez cały czas kolejne pamiątki 
będzie można zamieszczać na specjalnej 
stronie internetowej.

 Marcin Kryger

Zajęcia z makramy w Folsztynie cieszyły się sporym zainteresowaniem.
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Świetlice środowiskowe 
działające na terenie

gminy Wieleń w 2015 roku

Gminny Ośrodek Profilaktyki
i Promocji Zdrowia w Wieleniu
ul. Międzyleska 4 Magdalena Duhr
poniedziałki 15.00 -18.00
czwartki 15.00-18.00
Ochotnicza Straż Pożarna w Wieleniu 
ul. Szkolna 4 Martyna Dobczyńska
wtorki 16.00-18.00
czwartki 16.00-18.00
Sala gimnastyczna przy Szkole
Podstawowej w Wieleniu
ul. Szkolna 4 Sławomir Szymczak, 
Marcin Rychlik
wtorki 15.30-17.30
środy 15.30-17.30
Stadion Miejski w Wieleniu
ul. Pilska 3 Zbigniew Kotowski
wtorki  16.00 - 19.00
środy 16.00-19.00
czwartki 16.00-19.00
Sala gimnastyczna przy Zespole Szkół 
w Rosku
ul. PowstańcówWlkp. 15 Maciej
Waśko, Robert Kujanek
środy 15.20-17.20
czwartki 14.30-16.30
Boisko sportowe w Rosku,
ul. Podgórna Bartosz Papaj
wtorki 18.00-20.00
czwartki 18.00-20.00
Sala wiejska w Miałach
ul. Rzeczna 2 Marzena Wiatrowska
wtorki 15.00-19.00
czwartki 15.00-18.00
Sala wiejska w Białej
Biała 61 Marzena Wiatrowska
poniedziałki 16.00-19.00
Sala wiejska w Folsztynie
Agnieszka Suchocka-Kaźmierek
środy 15.30-18.30
piątki 15.30-18.30
Sala wiejska w Nowych Dworach
Izabela Jabłońska
wtorki 16.00-18.00
czwartki 16.00-18.00
Sala wiejska w Zielonowie,
Zielonowo 16 Iwona Waśko
poniedziałki 15.30-18.30
wtorki 15.30-18.30
środy 16.00-18.00
czwartki 16.00-18.00
Świetlica przy Szkole Podstawowej
im. H. Sienkiewicza w Dzierżążnie 
Wielkim Hanna Wojciechowska
poniedziałki 14.00-16.00

opracowanie: Magdalena Grzebyta

AKTYWNI MIESZKAŃCY

Wyzwalali społeczną energię
 Blisko 30 organizacji obywatelskich z gminy Wieleń zaprezentowało się w miastecz-

ku „Strefa wyzwalnia społecznej energii”. Podczas „Dni Ziemi Wieleńskiej” pokaza-
ły się sołectwa, stowarzyszenia i grupy nieformalne.

	 Strefa była okazją do zaprezentowania 
swojego potencjału przez różne organiza-
cje obywatelskie działające na terenie na-
szej gminy. Na zaproszenie Pani Burmistrz 
Wielenia przybyło blisko 30 wystawców. 
Były to głównie sołectwa, stowarzyszenia, 
koła gospodyń wiejskich czy inne grupy 
nieformalne. W tym gronie nie zabrakło 
animacji z udziałem młodzieży. Swoje wy-
roby prezentowali też pojedynczy artyści. 
Z kolei rada osiedlowa Wieleń Południe 
wykorzystała ten czas, do przeprowadze-
nia ankiety potrzeb społecznych wśród 
mieszkańców swojego osiedla. 
	 Kolorowe stoiska kusiły nie tylko ory-
ginalnymi dekoracjami, ale przede wszyst-
kim smakołykami. Nie zabrakło też, licz-
nych warsztatów artystycznych, gier i kon-
kursów. Strefa była kolejnym dowodem na 
to, że mieszkańcy są najlepszymi znawcami 
kultury.

 Marcin Kryger 

Wystawcy „Strefy wyzwalania
społecznej energii”

Rada Osiedla Lewobrzeżnego KGW 
w Folsztynie, KGW „Jarzębina” w Mę-
żyku, Młodzieżowa Strefa Animacji, 
Wieleńskie Stowarzyszenie Sportowe im. 
Józefa Nojiego, Stowarzyszenie „Zie-
mia Wieleńska”, sołectwo Miały, Koło 
Pszczelarzy w Wieleniu, Stowarzyszenie 
„Dynia” z Roska, KGW Rosko, zespół 
„Rożanie”, Stowarzyszenie Rozwoju Lo-
kalnego w Miałach, sołectwo Dębogóra, 
sołectwo Kuźniczka - Centrum Integracji 
Środowisk Artystycznych w Gminie Wie-
leń, Koło Niezależnych Twórców Ziemi 
Wieleńskiej, Klub Seniora „W kwiecie 
wieku” z Wielenia, sołectwo Zielonowo 
i stowarzyszenie „Zielono Mi”, Stowa-
rzyszenie Rozwoju Turystyki „Bukówka”, 
MKS „Muszkiet”, KS „Debiut”, Józef 
Wrona, Ryszard Jagła, Przemysław i Joan-
na Kubiak, Judyta Ostrowska, Nadleśnic-
two Potrzebowice. 

	 „M-Fire” to grupa kuglarska złożona 
z młodzieży z Miałów i Mężyka, która po-
wstała w ramach projektu „Ogień nas po-
łączy”. Projekt otrzymał dofinansowanie 
w konkursie „Wielkopolska Wiara 2015”. 
Młodzi ludzie przygotowują się do pierw-

W Miałach i Mężyku powstała grupa „M-Fire”
szego publicznego występu. To niezwykle 
trudna i wymagająca dziedzina sztuki, dla-
tego po licznych spotkaniach i rozmowach 
ustalono, że grupa „M-Fire” nie wystąpi 
na sprzęcie ogniowym, a ledowym. Nie 
oznacza to jednak, że skala trudności jest 
niższa. Wręcz przeciwnie, po występie le-
dowym grupa deklaruje rozpoczęcie przy-
gotowań do występów ogniowych. W reali-
zacji pomysłu pomoże im Stowarzyszenie 
Rozwoju Lokalnego w Miałach, które 
zresztą patronuje obecnej inicjatywie. 
	 Przypomnijmy, że w ramach projektu 
„Ogień nas połączy” odbyła się, m. in. im-
preza wspomnieniowa o pożarze Puszczy 
Noteckiej połączona z prezentacją filmu 
oraz liczne warsztaty dla młodzieży.

Marcin KrygerTreningi wymagają dużej precyzji 

Wystawcy „strefy” przygotowali liczne atrakcje dla najmłodszych
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Podczas 36. edycji półmaratonu noteckiego 
Pan Henryk Dittfeld z Wielenia za swoją 
działalność społeczną został wyróżniony 
„Odznaką Honorową Województwa Wiel-
kopolskiego”. Pan Henryk Dittfeld jest za-
służonym działaczem „LZS” i wieloletnim 
współorganizatorem biegu im. Józefa No-
jiego.  – Aktywność społeczna była i jest dla 
mnie normalnością. Zachęcam wszystkich 
młodych, aby udzielali się w życiu swoich 
małych społeczności – mówił Henryk Dit-
tfeld, któremu odznakę wręczył Krzysztof 
Paszyk, przewodniczący Sejmiku Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Marcin Kryger 

	 Podstawowym dokumentem opisującym 
zasady współpracy pomiędzy samorządem 
lokalnym, a sektorem pozarządowym jest 
Roczny Program Współpracy Gminy Wie-
leń z Organizacjami Pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie. Proces przygotowania pro-
gramu na rok 2016 rozpoczął się 04.03.2015 
roku podczas spotkania inaugurującego 
przystąpienie Gminy Wieleń do projektu 
„Obywatelska Wielkopolska”. Projekt re-
alizowany był w partnerstwie: Związek Or-
ganizacji Sieć Współpracy „Barka”, Samo-
rząd Województwa Wielkopolskiego oraz 
Wielkopolska Rada Koordynacyjna Zwią-
zek Organizacji Pozarządowych. Z pomocy 
skorzystało 10 wielkopolskich samorządów, 
w tym Gmina Wieleń. Odbyło się sześć spo-
tkań, podczas których zaproszeni  przedsta-
wiciele organizacji pozarządowych, również 
reprezentujący grupy nieformalne, takie jak 
grupy odnowy wsi, kluby seniorów, pozna-
wali założenia „Modelu współpracy admi-
nistracji publicznej i organizacji pozarządo-
wych” opracowanego przez Departament 

Człowiek - najlepsza inwestycja!

Organizacje pozarządowe wypracowały Program na przyszły rok

Pożytku Publicznego przy Ministerstwie 
Pracy i Polityki Społecznej. Przekładali te 
założenia na konkretne propozycje zapisów 
do nowego programu. Dokument wspólnie 
wypracowany, został poddany konsultacjom 
społecznym, które były ogłoszone w dniach 
od 05.05.2015 do 25.05.2015 r.
	 Efektem ww. działań jest program 
współpracy opracowany metodą partycy-
pacyjną z szerokim udziałem organizacji 
pozarządowych, celem zwiększenia zakresu 
i poprawy jakości mechanizmów współpra-

cy administracji publicznej z organizacjami 
pozarządowymi. Udział gminy w projekcie 
przyczynił się do profesjonalizacji działań 
wspierających rozwój wspólnot i społeczno-
ści lokalnych (w tym m.in. poprzez wspiera-
nie finansowe w formie „małych grantów” 
oraz organizację przedsięwzięć integracyj-
nych skierowanych do ogółu mieszkańców).   
Nowy program współpracy zacznie obowią-
zywać od przyszłego roku. Wtedy to zostaną 
rozpisane pierwsze konkursy. 

Hanna Forbrich

	 Wzmacnianie potencjału sektora po-
zarządowego jest jednym z prioryteto-
wych zadań naszej gminy. Tym bardziej, 
że w nowej perspektywie unijnej, ale także 
w programach krajowych, będzie znacz-
nie więcej konkursów na dofinansowanie 
pomysłów organizacji pozarządowych. 
Stowarzyszenia, na równi z gminami będą 
mogły aplikować o środki na organizację 
warsztatów, imprez, ale także budowę pla-
ców zabaw czy innych obiektów użytecz-
ności publicznej. Aby wspomóc potencjał 
organizacyjny naszych stowarzyszeń samo-

Jesteśmy dumni 
z Pana

Henryka Dittfelda

Bezpłatne szkolenia
dla aktywnych mieszkańców

Liderzy lokalni podczas warsztatów byli dla siebie wsparciem

rząd wieleński zorganizował dla nich cykl 
bezpłatnych warsztatów o różnej tematy-
ce: pozyskiwania środków zewnętrznych, 
rozwoju organizacji czy pisania wniosków. 
Już niebawem kolejne spotkania, w tym 
konsultacje nowego narzędzia wsparcia 
gminnych NGO, czyli tzw. „małych gran-
tów”. Przez cały czas liderzy lokalni mogą 
też, konsultować swoje pomysły i szukać 
na nie, wsparcia finansowego ze środków 
unijnych. W tym względzie pomocni będą 
urzędnicy. 

Marcin Kryger
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	 Głównym narzędziem dającym możli-
wość dofinansowania działalności klubów 
sportowych przez samorząd gminny jest 
ogłaszany co roku otwarty konkurs ofert na 
realizację zadań związanych z upowszech-
nianiem kultury fizycznej i sportu. Bardzo 
chętnie z tego trybu korzystają nasze klu-
by. W oparciu o dane z tegorocznego roz-
strzygnięcia konkursu ofert, Gmina Wieleń 
przekazała ponad 160 tys. zł na sport w róż-

Ponad 160 tys. gmina przeznaczyła na dofinansowanie klubów
i wydarzeń sportowych 

nej formie. Najwięcej, bo 144 600,00 zł 
otrzymały kluby sportowe na prowadzenie 
zajęć treningowych. Mowa tutaj o klubach: 
Fortuna Wieleń, Noteć Rosko, Tarzani 
Wrzeszczyna, MKS „Muszkiet”, KS „De-
biut”, UKS „Orzeł” Gulcz. Do tego katalo-
gu klubów, które otrzymały wsparcie z na-
szego samorządu, dołączyły w sierpniu dwa 
inne, czyli MKS „Orzeł” Gulcz i „Victoria” 
Miały (tryb pozakonkursowy). Co roku na 

wsparcie finansowe mogą liczyć organizato-
rzy cyklicznych imprez sportowych. W tym 
roku dofinansowano następujące wydarze-
nia o znaczeniu regionalnym czy ogólnopol-
skim: maraton rowerowy w kolarstwie gór-
skim „Michałki”, Półmaraton Notecki im. 
Józefa Nojiego, Bieg Sylwestrowy i Gulcz 
CUP. Łącznie na ten cel przeznaczyliśmy 18 
000,00 złotych.

Marcin Kryger

STYCZEŃ – LUTY 
Po jesiennych wy-
borach samorzą-
dowych przyszedł 
czas na wybór soł-
tysów, rad sołec-
kich, przewodni-
czących zarządów 
osiedli i rad osie-
dli. Mieszkańcy 
wybrali następu-
jących sołtysów: 
Jacek Woźniak 
(Dębogóra), Andrzej Skowroński (Kuźniczka), Maria Chmurak 
(Kocień Wielki), Przemysław Sanocki (Folsztyn), Maria Sieminiak 
(Mężyk), Mirosław Myszkowski (Wrzeszczyna), Jacek Duczyński 
(Nowe Dwory), Tadeusz Hermanowicz (Dzierżążno Wielkie), Ire-
na Łopuszyńska (Dzierżążno Małe), Piotr Ornawka (Gieczynek), 
Henryk Helak (Rosko), Jan Jechalik (Herburtowo), Grzegorz Wid-
man (Marianowo), Krystyna Taraśkiewicz (Biała), Aleksy Bzdręga 
(Hamrzysko), Arkadiusz Gorączka (Gulcz), Zdzisław Misiaczyk 
(Miały), Jacek Ratajczak (Kałądek), Barbara Jabłońska (Zielono-
wo), Katarzyna Kędzierska (Osiedle „Południe” w Wieleniu), Zbi-
gniew Kotowski (Osiedle „Staromiejskie” w Wieleniu), Andrzej 
Kina (Osiedle „Północ” w Wieleniu). 

MARZEC-MAJ
W samorządzie wieleńskim rozpoczynają się prace nad Strategią 
Rozwoju Społeczno - Gospodarczego Miasta i Gminy Wieleń na 
lata 2015-2024 oraz  Gminnym Planem Gospodarki Niskoemisyjnej. 
Powstają też dwa inne dokumenty o dużym znaczeniu społecznym. 
Mowa o Programie Współpracy Gminy Wieleń z Organizacjami Po-
zarządowymi na 2016 rok oraz o Diagnozie Potrzeb i Kompetencji 
Kulturalnych Mieszkańców Gminy Wieleń. Wszystkie dokumenty 
powstają przy wykorzystaniu różnych narzędzi konsultacji społecz-
nych. Gmina Wieleń rozpoczyna obchody „25-lecia samorządu 
gminnego”.

CZERWIEC
W Rosku odbył się XXXIX Nadnotecki Dzień Pieśni i Muzyki. Był 
on okazją do świętowania 110-lecia istnienia chóru „Lutnia”. Na plaży 
w Białej odbywa się „Noc Świętojańska”. Czerwiec kończy się wspa-
niałym koncertem muzyki klasycznej w kościele pw. Wniebowzięcia 
Matki Bożej i św. Michała w Wieleniu, który odbywa się w ramach 
V Nadnoteckiego Festiwalu Muzycznego „Piękny Śpiew”.

KALENDARIUM 2015 
LIPIEC
W trzeci weekend lipca 
odbyły się „Dni Ziemi Wie-
leńskiej”. Zmieniona for-
muła imprezy przekonała 
mieszkańców do jej konty-
nuacji w następnych latach. 
W szczególności podobało 
się miasteczko „Strefa wy-
zwalania społecznej energii”. Podczas koncertu zespołu „Vi-
deo” bawiło się na korcie miejskim około 3 tysiące widzów.

SIERPIEŃ
Podczas kolejnej edycji Półmaratonu Noteckiego im. Józefa 
Nojiego padł rekord trasy.Ukrainiec Mykola Yukhumchuk 
przebiegł trasę w czasie 1:05,57 bijąc dotychczasowy rekord.  
Kolejny raz zawody sportowe były okazją do przypomnienia 
postaci olimpijczyka Józefa Nojiego.

WRZESIEŃ
XII edycja zawodów kolarskich „Michałki”. Na dystansie 
GIGA walka trwała do samego końca, wygrał Sebastian Swat 
przed Rafałem Sztumo. Trzeci był Janusz Ziółkowski. Wśród 
kobiet najlepsza była Daria Kasztarynda. Zmagania na dy-
stansie MEGA wygrał Filip Hasse. Najszybsza wśród kobiet 
okazała się Joanna Adamska. Na dystansie MINI niekwestio-
nowanie najlepszy był Sylwester Swat. Drugi był Maciej Witka, 
a trzecią lokatę na podium zajął Sławomir Spławski. Odbyły 
się także zawody dla dzieci na stadionie.
Orkiestra Dęta z Wielenia obchodziła swoje 40 - lecie istnie-
nia. Z tej okazji jubilaci zagrali wspólnie z orkiestrą z Trzcian-
ki. Połączone siły muzyków imponująco prezentowały się pod-
czas przemarszu ulicami Wielenia. Nie można też zapomnieć 
o coraz lepszym brzmieniu…

Obchody 130-lecia 
OSP Wieleń były 
okazją do przypo-
mnienia historii tej 
jednostki, wręczenia 
odznaczeń zasłużo-
nym Druhom i prze-
kazania nowego 
sprzętu strażackiego. 
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• I kadencja 1990 – 1994
Zarząd Miasta i Gminy
Burmistrz – Jerzy Mojżesz
Zastępca burmistrza – Łucjan Widman
Członkowie zarządu: Jan Palacz, Zbigniew Słaby,
Rudolf Ilnicki (od 1993 r. Władysław Sielatycki),
Stanisław Wielebski, Zenon Dolny
Skarbnik – Irena Świerniak
Rada Miejska
Przewodniczący – Jan Palacz, radni: Stanisław
Bakinowski, Tadeusz Borczyk, Tadeusz Dąbrowski
(do1992 r. w związku z odłączeniem sołectwa Mikołajewo
od gminy), Zenon Dolny, Arkadiusz Gorączka,
Mieczysław Hudzinski, Rudolf Ilnicki (od 1993 r. Kazimierz Więckowski),
Jerzy Jagła, Marek
Kaczorowski, Alojzy Kubiak, Bogdan Kurkiewicz,
Benedykt Ławida, Mirosław Ławrynowicz,
Jerzy Mojżesz, Władysław Sielatycki, Zbigniew
Słaby, Józef Stranc, Piotr Waśko, Łucjan Widman,
Stanisław Wielebski, Roman Woźniczka.

• II kadencja 1994 – 1998
Zarząd Miasta i Gminy
Burmistrz – Jerzy Mojżesz / od 1996 r. Piotr
Waśko
Zastępca burmistrza – Piotr Waśko / od 1996 r.
Maciej Otworowski
Członkowie zarządu: Stanisław Humeniuk (do
1995 r.), Zbigniew Stochaj (do 1995 r.), Bolesław Wołyniak 
(od 1995 r.), Krzysztof Janc (do 1995 r.), Marek Kaczorowski (od 1995 r.),
Benedykt Ławida, Stanisław Wielebski, Jerzy
Weyna, Hieronim Adamczewski (od 1996 r.).
Sekretarz – Krystyna Heppner
Skarbnik – Irena Świerniak
Rada Miejska
Przewodniczący – Jan Palacz, radni: Jerzy Bartkowiak,
Tadeusz Borczyk, Andrzej Dolny, Arkadiusz
Gorączka, Jerzy Grzelak, Franciszek Grześ,
Stanisław Humeniuk (do 1995 r.), Jadwiga Helak
(1995-1996 r.), Andrzej Helak (od 1996 r.),
Krzysztof Janc (do 1995 r.), Bernard Kroll (od
1995 r.), Marek Kaczorowski, Benedykt Ławida,
Zdzisław Misiaczyk, Jerzy Mojżesz (do 1996 r.),
Hieronim Adamczewski (od 1996 r.), Jerzy Nowak,
Maciej Otworowski, Marta Sobieska, Zbigniew
Stochaj (do 1995 r.), Krzysztof Kotowski
(od 1995 r.), Piotr Waśko, Danuta Waroś, Jerzy
Weyna, Stanisław Wielebski, Bolesław Wołyniak.

• III kadencja 1998 – 2002
Zarząd Miasta i Gminy
Burmistrz – Piotr Waśko
Zastępca burmistrza – Maciej Otworowski
Członkowie zarządu: Stanisław Wielebski, Zygmunt
Makowski, Henryk Helak, Marek Kaczorowski,
Jerzy Ziopaja
Sekretarz – Krystyna Heppner (do III 2002 r.)
Skarbnik – Irena Świerniak
Rada Miejska
Przewodniczący – Jan Palacz, radni: Sabina Bolczyk,
Jacek Fręś, Henryk Helak, Marek Kaczorowski,
Bernard Kroll, Benedykt Ławida, Zygmunt Makowski, Bogdan Matulis, Bernard 
Matuszak, Jerzy Nowak,

25- lecie SAMORZĄDU GMINY WIELEŃ 1990-2015

Minęło już 25 lat od chwili, gdy zaczęliśmy budować lokalną demokrację w Polsce. 27 maja 1990, po raz pierwszy w powojennej Polsce, 
obywatele zadecydowali kto będzie ich reprezentantem w gminie.

Maciej Otworowski, Jacek Pachciarek,
Adam Pazurek, Tadeusz Sanocki, Zbigniew
Stochaj, Grzegorz Wieczorek, Stanisław Wielebski,
Jerzy Wierzejewski, Roman Woźniczka,
Piotr Zdziechowski, Jerzy Ziopaja.

• IV kadencja 2002 – 2006
Burmistrz – Zbigniew Stochaj
Zastępca burmistrza – Magdalena Sobczak
Sekretarz – Marek Dolny
Skarbnik – Irena Świerniak / od VII 2006 r.
Agnieszka Gapska
Rada Miejska
Przewodniczący – Jan Palacz, radni: Tadeusz
Borczyk, Jacek Fręś, Henryk Helak, Jadwiga Helak,
Marek Kaczorowski, Wojciech Karpczak,
Zygmunt Makowski, Jerzy Nowak, Czesław Nowakowski,
Tadeusz Sanocki, Łucjan Widman,
Grzegorz Wieczorek, Piotr Zdziechowski, Wiktor
Kowalczyk.

• V kadencja 2006 – 2010
Burmistrz – Zbigniew Stochaj
Zastępca burmistrza – Magdalena Sobczak
Sekretarz – Marek Dolny
Skarbnik – Agnieszka Gapska
Rada Miejska
Przewodniczący – Jacek Fręś, radni: Tadeusz
Borczyk, Bolesław Dembski, Jacek Duczyński,
Henryk Helak, Marek Izydor (od 2007 r. Jadwiga
Bońka), Jan Konieczny, Jerzy Nowak, Czesław
Nowakowski, Jan Palacz, Tadeusz Sanocki, Grzegorz
Wieczorek, Stanisław Wielebski, Tomasz
Wojtkowiak, Aleksandra Zdziechowska.

• VI kadencja 2010 – 2014
Burmistrz – Zbigniew Stochaj
Zastępca burmistrza – Magdalena Sobczak
Sekretarz – Marek Dolny
Skarbnik – Agnieszka Gapska
Rada Miejska
Przewodniczący Rady – Jacek Fręś, radni: Jadwiga
Bońka, Tadeusz Borczyk, Bolesław Dembski,
Jacek Duczyński, Henryk Helak, Tadeusz Kowalczyk,
Anna Musarz, Mirosław Myszkowski,
Jan Palacz, Tadeusz Sanocki, Grzegorz Sienkiewicz,
Grzegorz Wieczorek, Tomasz Wojtkowiak,
Aleksandra Zdziechowska.

• VII kadencja 2014 – 2018
Burmistrz – Elżbieta Rybarczyk
Zastępca burmistrza – Magdalena Sobczak / od
III 2015 r. Jan Graczyk
Sekretarz – Marek Dolny
Skarbnik – Agnieszka Gapska
Rada Miejska
Przewodniczący – Mirosław Myszkowski, radni:
Jadwiga Bońka, Tadeusz Borczyk, Marek Doczekalski,
Jacek Duczyński, Ewelina Fuczko, Wiktor
Kowalczyk, Jan Palacz, Wiesław Pedda, Krzysztof
Plich, Jakub Rzeźnik, Marta Sobieska, Joanna
Sowa, Krzysztof Waligóra, Grzegorz Wieczorek.

opracowanie: Grażyna Ciesielska, Biuro Obsługi RM

Składamy z okazji obchodzonego jubileuszu wyrazy uznania i podziękowania wszystkim,
którzy dzięki pracy i zaangażowaniu przyczynili się do narodzin, kształtowania i rozwoju idei samorządności w Gminie Wieleń.

Życzymy dalszych sukcesów w pracy na rzecz społeczności lokalnych.

Mirosław Myszkowski
Przewodniczący Rady Miejskiej

Elżbieta Rybarczyk
Burmistrz Wielenia



15

	 Uroczystości rozpoczęły się Mszą św. w kościele pw. Wniebowzięcia Matki Bożej i św. Michała 
w Wieleniu. Odprawił ją ks. kanonik Roman Poplewski, zaś homilię wygłosił ks. kapelan Andrzej 
Wojciechowski ze Zgromadzenia Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi. Mówił w niej sporo o zna-
czeniu patriotyzmu w życiu młodego człowieka. O oprawę muzyczną zadbał chór parafialny „Cecy-
lia” oraz Orkiestra Dęta z Wielenia.
	 Po Mszy świętej rozpoczął się przemarsz ulicą Kościuszki w stronę Ośrodka Kultury w Wieleniu. 
Prowadziła go orkiestra. Za nią szły dzieci trzymające w rękach flagietki z barwami Gminy Wieleń, 
zaś seniorzy nieśli własnoręcznie wyszydełkowaną flagę naszego kraju. Nie zabrakło również pocz-
tów sztandarowych, harcerzy, kombatantów, samorządowców, przedstawicieli jednostek gminnych, 
organizacji pozarządowych, grup nieformalnych działających na terenie gminy oraz mieszkańców. 
Przemarsz zatrzymał się przy dwóch ważnych historycznie miejscach, tzn. przed Tablicą Pamięci 
oraz Pomnikiem Wdzięczności Ziemi Wieleńskiej. Delegacje złożyły przy nich wiązanki kwiatów, 
a przed pomnikiem Pani burmistrz Elżbieta Rybarczyk wygłosiła okolicz-
nościowe przemówienie. 
	 Dalsza część uroczystości odbyła się w Ośrodku Kultury „Strzelnica”. 
Tam w części artystycznej publiczność, która wypełniła po brzegi „Salę Her-
bową”, zobaczyła montaż słowno-muzyczny zatytułowany „Ziemio ojczysta, 
ziemio jasna...” w wykonaniu uczniów ze Szkoły Podstawowej im. Kazimierza 
Wielkiego w Wieleniu. Nie zabrakło w nim odwołań do ważnych momentów 
w historii naszego kraju, ale także bardzo ciekawej próby spojrzenia oczami 
młodych ludzi na wartości patriotyczne. Autorkami scenariusza były nauczy-
cielki ze szkoły podstawowej w Wieleniu, panie Aneta Rutkowska – Forma 
i Magdalena Ryżek. Oprawą muzyczną zajął się Krzyszof Chalasz – nauczy-
ciel z gimnazjum w Wieleniu. 
	 Spektakl w końcowej części, w subtelny sposób nawiązywał do sa-
morządu gminnego, który po transformacji ustrojowej reaktywował się 
w 1990 roku.  W tym roku obchodzone jest jego 25 – lecie istnienia. Stąd 
też druga część spotkania w „Strzelnicy” dotyczyła właśnie jubileuszu 
„25 – lecia samorządu Gminy Wieleń”. Sporo na jego temat mówiła Pani 

Podsumowanie całorocznych obchodów „25 – lecia Gminy Wieleń”
	 Gmina Wieleń swoje obchody „25 - lecia samorządu” zainaugurowała  podczas „Gminnego Święta Konstytucji 3 maja”. 
	 W lipcu pierwszy raz odbyły się „Dni Ziemi Wieleńskiej”, których formuła miała na celu integracje środowiska lokalnego, oraz przedstawienie twór-
czego potencjału organizacji pozarządowych, sołectw, rad osiedlowych, kół i pojedyńczych artystów oraz grup nieformalnych działających na terenie gminy 
Wieleń. Został on zaprezentowany w miasteczku wystawienniczym o nazwie „Strefa wyzwalania społecznej energii”. Podczas tego wydarzenia wręczono 
również Dyplomy Ministerstwa Gospodarki z okazji 25 - lecia samorządu. Zostali nimi obdarowani radni Rady Miejskiej w Wieleniu kadencji 2014-2018, 
oraz Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli kadencji 2015-2019. 
	 Samorząd nie zapomniał również o ludziach, którzy budowali go przez ostatnie 25 lat. Wszystkie te 
osoby zostały wymienione z imienia, nazwiska i funkcji w prestiżowej publikacji „Księga Wielkopolskich 
Samorządów 1990 – 2015”, którego wydawcą było Stowarzyszenie Wielkopolski Ośrodek Kształcenia i Stu-
diów Samorządowych. Gmina Wieleń jest członkiem WOKiSS.
	 Księga była wręczana osobom, które w różny sposób oraz na różnych polach aktywności przyczyniły się 
do rozwoju samorządu wieleńskiego. 
	 Po wakacjach Gmina Wieleń zorganizowała dwa konkursy skierowane do uczniów szkół z terenu gmi-
ny Wieleń. Pierwszy o tematyce plastyczno – literackiej „Gmina Wieleń, wczoraj, dziś i jutro” i drugi, 
filmowy o nazwie „Mój. Twój. Nasz Samorząd”. Celem konkursów było zainteresowanie dzieci i młodzieży 
tematyką samorządności i jej znaczenia w życiu młodego obywatela. To bardzo ważne, aby idee samorządności i jej wpływ na życie mieszkańców były konty-
nuowane i upowszechniane.  W nowym ćwierćwieczu takim narzędziem przyczyniającym się do wzmacniania tych postaw ma stać się Biuletyn Informacyjny 
Gminy Wieleń “Nasz Samorząd”, którego premierowe wydanie właśnie Państwo czytają. 
	 Na początku września nawiązaliśmy współpracę ze Stowarzyszeniem Instytut Zachodni w sprawie przygotowania młodzieży do debaty oksfordzkiej. Ta 
miała nawiązywać do 25 lat samorządności, jednak po kilku spotkaniach z młodzieżą podjęliśmy wspólną decyzję, że pokazowa debata odbędzie się w po-
źniejszym terminie. Okazuje się, że dobór argumentów oraz właściwe ich zaprezentowanie wymaga dłuższego przygotowania młodych mówców debaty.     
	 Punktem kulminacyjnym Gminnych Obchodów „25 lat samorządu” były uroczystości z 11 listopada.  

         W WIELENIU ŚWIĘTOWANO NIEPODLEGŁOŚĆ
                             ORAZ 25 LAT ODRODZENIA SAMORZĄDU

burmistrz. W swoim wystąpieniu, między inny-
mi nawiązała do dorobku swoich poprzedników 
i zachęciła do dalszej współpracy na rzecz budo-
wania „naszej małej ojczyzny”. Ludziom, którzy 
przez ostatnie 25 lat tworzyli samorząd wieleń-
ski, była poświęcona prezentacja multimedialna 
autorstwa Alicji Adamczyk i Karola Brzezińskie-
go. Przypomniano w niej imiona i nazwiska bur-
mistrzów, radnych oraz przewodniczących rad 
wszystkich kadencji. Tutaj warto wspomnieć, że w 
ramach całorocznych obchodów było kilka okazji 
do składania podziękowań różnym osobom zwią-
zanym z naszym samorządem (o podsumowaniu 
obchodów „25-lecia samorządu w Gminie Wie-
leń” piszemy w ramce poniżej – przyp. red.). Do 
tego katalogu osób dołączyli: pierwszy burmistrz 
gminy Wieleń Jerzy Mojżesz, była sekretarz Kry-
styna Heppner oraz wieloletni przewodniczący 
Rady Miejskiej Jan Palacz. 
	 Rozstrzygnięto także konkursy samorządo-
we skierowane do uczniów szkół gminnych. Ich 
tematyka była bardzo różna: od prac plastycz-
nych, pisemnych, komiksu, a skończywszy na 
etiudzie filmowej. Z wynikami można zapoznać 
się na stronie www.wielen.pl. 
	 Zwieńczeniem całości była wystawa „Wieleń 
– wczoraj, dzisiaj na starej korespondencji” pocho-
dząca ze zbiorów filatelisty Edwarda Sandeckiego. 

Marcin Kryger 

Takiego przemarszu już dawno nie było w Wieleniu. Kilkaset osób świętowało 
97. rocznicę odzyskania niepodległości przez Polskę i 25 lat samorządu. 
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Renowacja mogiły Powstańców Wielkopolskich w Rosku
	 Zakończył się I etap prac upamięt-
niających bohaterów Powstania Wielko-
polskiego na Ziemi Wieleńskiej, w tym 
odnowienie mogiły Powstańców Wielko-
polskich na cmentarzu przykościelnym 
w Rosku. Odtworzone zostały elementy 
pomnika w tym zwieńczenia górne płyty, 
które na przestrzeni lat uległy zniszczeniu. 
Odnowiona została tablica z nazwiskami 
poległych powstańców. Po uzupełnieniu 
ubytków pomnika ujednolicona została 
również kolorystyka i faktura materiału 
zewnętrznego mogiły, która jest odwzo-
rowaniem pierwowzoru. Na podstawie 
historycznych fotografii na pomniku od-
tworzone zostały również dwa orły. Prace 
zrealizowała firma artysty rzeźbiarza Iwo 
Maja z Kostrzyna. Nadzór konserwatorski 

sprawował Rafał Plebański. Projekt pierw-
szego etapu prac zrealizowany został na 
zlecenie Stowarzyszenia Wiara Lecha przy 
współpracy Towarzystwa Pamięci Powsta-
nia Wielkopolskiego 1918-1919 Koło Zie-
mi Wieleńskiej. 

	 Prace prowadzone były na podstawie 
porozumienia zawartego z Wojewodą Wiel-
kopolskim oraz Radą Ochrony Pamięci 
Walk i Męczeństwa w Warszawie. Instytucje 
te współfinansowały wykonanie prac, w tym 
Wojewoda Wielkopolski w kwocie 15 tys. zł., 
a Rada Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa 
w Warszawie w kwocie 44 tys. zł. Gmina Wie-
leń poniosła koszty związane z pełnieniem 
nadzoru konserwatorskiego w wysokości 5,3 
tys. zł. 
	 Na zlecenie Stowarzyszenia Wiara Lecha 
przygotowywana jest dokumentacja projek-
towa obejmująca drugi etap prac - odno-
wienie kwatery grobowej. Dalsza realizacja 
zadania będzie uzależniona od możliwości 
pozyskania środków zewnętrznych. 

Radosław Janecki

Mogiła powstańców w Rosku to jeden z najważniejszych 
symboli walk w tej miejscowości

	 Administracja Budynków Komunal-
nych zarządza 92 budynkami mieszkal-
nymi, z czego w 52 przypadkach Gmina 
Wieleń jest stuprocentowym udziałow-
cem. W bieżącym roku przeprowadzono 
prace remontowo-budowlane w lokalach 
użytkowych ośrodka zdrowia przy ul. Jana 
Pawła II 27 i Chopina 7 w Wieleniu. Wy-
konano też remonty w budynkach Biała 
61 (remont 2 lokali socjalnych), Dzierżąż-
no Małe (remont osadnika na nieczysto-
ści płynne), Dzierżążno Wielkie (remont 
osadnika na nieczystości płynne, stropo-
dachu budynku oraz kompleksowy remont 
instalacji wodno-kanalizacyjnej), Rosko 
(Przychodnia POZ. - remont lokalu miesz-
kalnego, remont stropu i stolarki okien-
nej), Łąkowa 4 oraz Pilska 13 w Wieleniu 
(remont dachu i elewacji), Międzyleska 
13 w Wieleniu (remont stropodachu oraz 
remont instalacji wentylacyjnej w lokalach 
mieszkalnych).
	 Zostały wyremontowane budynki 
Wspólnot Mieszkaniowych, w których 
Gmina zgodnie z posiadanym udziałem 
ponosiła koszty remontów. Mowa tu o ta-
kich budynkach jak: budynek Wspólnoty 
Mieszkaniowej przy ul. Błonie 9 w Wie-
leniu (wykonano remont dachu i remont 
elewacji 2 ścian), Kościuszki 3 (remont 
elewacji), Plac Zwycięstwa 8-10 (remont 
elewacji), Nowe Miasto 34 (remont ele-
wacji), Jana Pawła II 19 w Wieleniu (re-
mont pokrycia dachowego, elewacji oraz 
przemurowanie komina), Mężykowska 
2,3,4 w Miałach (remont elewacji na bu-
dynku bloku nr 3) oraz budynek Wspólno-
ty Mieszkaniowej w Folsztynie 35 (remont 
elewacji).

Administracja Budynków Komunalnych
 Remontowane są kolejne budynki  zarządzane przez Administrację Budynków Komunalnych w Wieleniu.

	 Większość budynków, którymi zarzą-
dza Administracja Budynków Komunal-
nych zostało wybudowanych przed 1945 
rokiem. Powoduje to, że substancja miesz-
kaniowa Gminy Wieleń jest w złym stanie 
i wymaga ciągłych remontów. W bieżącym 
roku ABK wykonała szereg prac remon-
towo-budowlanych przeznaczając na to 
622 tys. zł. (stan na 30.09.2015 rok). Były 
to usługi dekarskie, zduńskie, elektryczne, 
wodno-kanalizacyjne. Jednocześnie Ad-
ministracja Budynków Komunalnych  jako 
Zarządca ponosi koszty związane z budyn-
kami gminnymi takie jak: ubezpieczenia, 
przeglądy techniczne, sanitarne, elektrycz-

ne, kominiarskie, jak również ekspertyzy 
techniczne, projekty, inwentaryzacje bu-
dynków, a także opłaty: podatek od nieru-
chomości i opłaty związane z postępowa-
niem sądowym.
	 Samorząd wieleński przygotowuje się 
do opracowania dokumentów rewitaliza-
cji miasta. Dokumentacja ta pomóc może 
przyspieszyć remonty budynków z zacho-
waniem zaleceń Wojewódzkiego Konser-
watora Zabytków, a także pozyskać środki 
(dotacje) zewnętrzne na ten cel. 

Administracja
Budynków Komunalnych:

Angelika Pietrzyńska

Budynek Wspólnoty Mieszkaniowej
przy ul. Jana Pawła II 19 w Wieleniu przed remontem

Budynek Wspólnoty Mieszkaniowej
przy ul. Jana Pawła II 19 w Wieleniu

po remoncie dachu, elewacji i przemurowaniu komina

Budynek Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Kościuszki 3 
w Wieleniu przed remontem elewacji

Budynek Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul Kościuszki 3 
w Wieleniu po wykonanym remoncie


